

تماس ۶۸۰۰ مزاحم با آتش نشانی

مدیرعامل آتش نشانی مشهد از برقراری ۱۲ هزار و ۸۰۰ تماس تلفنی از سوی شهروندان این کلان‌شهر کشور در ۱۶۸ ساعت گذشته خبر داد. آتشپاد مسعود ظهرویان در تشریح جزئیات این خبر گفت: با توجه به بررسی‌های صورت گرفته از تعداد هزاران عملیاتی و پیشگیرانه شده و بالغ بر ۶ هزار و ۸۹۵ مورد مزاحمی بوده است. این مقام مسئول بیان کرد: در یک هفته‌ای که گذشت در مجموع ۳۱۵ عملیات از سوی آتش‌نشانان مشهد در سطح شهر انجام شده که ۱۴۷ مورد آن اطفای حریق و ۱۶۸ عملیات نیز امداد و نجات و خدمات ایمنی بوده که این میزان به نسبت هفته نخست اسفند کاهش داشته است. آتشپاد ظهرویان ادامه داد: در ماوریت‌های اعزامی هفته گذشته هزار و ۶۶۹ آتش‌نشان حضور داشته‌اند و به وسیله ۵۳۰ دستگاه خودرو سبک و سنگین به نبرد با آتش و عملیات امدادی پرداخته‌اند. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تأکید کرد: راهسازی گرفتارشدگان در آسانسورها همچنان در صدر عملیات‌های امداد و نجات این سازمان در ۷ روز گذشته بوده است. ظهرویان بیان کرد: در هفته گذشته حوادث زود هنگامی درباره شب چهارشنبه پایان سال (چهارشنبه سوری) در مشهد رخ داده است و چندین نوجوان نیز دچار سوختگی و آسیب‌های شدید چشمی شده‌اند که اهتمام و دقت نظر خانواده‌ها در کنترل و مراقبت از فرزندانشان در این ایام را طلب می‌کند.

راهسازی پرندگان وحشی در آسمان مشهد

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خراسان رضوی از کشف ورهاسازی ۲۵ قطعه پرند و وحشی در مشهد خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی، ابوالفضل شعبانی گفت: در بازدید سرزده و پایش مراکز عرضه پرندگان زینتی در مرکز شهر از سوی یگان حفاظت محیط زیست استان، چندین فروشگاه متخلف عرضه پرند، تذکر گرفتند. وی ادامه داد: در این پایش، ۲۴ پرند و وحشی شامل چکاوک، مینا و بلبل خرما جمع‌آوری و بلافاصله در زیستگاه اصلی راهسازی شدند.

آزادی ۲۳ زندانی جرائم غیر عمد

دادستان عمومی و انقلاب تأیید گفت: از ابتدای امسال تاکنون در راستای کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها ۲۳ زندانی جرائم غیر عمد در این شهرستان آزاد شده‌اند که این تعداد نسبت به مدت مشابه سال قبل سه برابر شده است. جعفر صدیقی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: این تعداد زندانی که توان پرداخت بدهی مالی، مهریه و دیه را نداشتند از محل اعتبارات دویلمیلیارد و صد میلیون ریالی انجمن حمایت از زندانیان تأیید و کمک خیران و نیکوکاران این شهرستان به آغوش گرم خانواده‌های خود بازگشتند. وی ادامه داد: پارسال نیز ۸ زندانی جرائم غیر عمد در این شهرستان با کمک سیصد و هفتاد میلیون ریالی انجمن حمایت از زندانیان و خیران آزاد شدند. دادستان عمومی و انقلاب تأیید افزود: در حال حاضر ۱۴ زندانی جرائم غیر عمد در زندان این شهرستان به سر می‌برند که برای آزادی آن‌ها ۲۰ میلیارد ریال مورد نیاز است. صدیقی ادامه داد: در راستای حمایت از خانواده‌های زندانیان این شهرستان ۲ میلیارد ریال کمک نقدی به آن‌ها پرداخت شده است. وی تصریح کرد: تلاش می‌شود تا پایان سال جاری ۶ زندانی غیر عمد این شهرستان با کمک یک میلیارد ریالی خیران و نیکوکاران به آغوش گرم خانواده‌های خود بازگردند. دادستان عمومی و انقلاب تأیید همچنین از تلاش مجموعه مددکاری برای جلب رضایت از اولیای دم در پرونده یک زندانی متهم به قتل خبر داد و خاطر نشان کرد: با اقدامات تأمینی و تربیتی یک خانواده تأییدی ضمن گذشت از اجرای حکم قصاص رضایت خود را برای آزادی زندانی اعلام کردند.

هشدار پلیس به شهروندان

مراقب فیشینگ حساب با حراجی آخر سال باشید

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا درباره احتمال کلاهبرداری از شهروندان و به خصوص کاربران فضای مجازی در پوشش حراج‌های آخر سال، اجناس دست دوم، نوروز و... هشدار داد. فرارسیدن روزهای پایانی سال و افزایش خریدها برای نوروز، گفت: همواره در روزهای پایانی سال شاهد برگزاری حراج‌ها و تخفیف‌های ویژه تحت عنوان حراج نوروزی یا حراج زمستانی ... هستیم، در این میان افراد سودجو نیز سعی دارند تا از فرصت پیش آمده نهایت استفاده را ببرند. وی با بیان اینکه با آگاهی و هوشیاری شهروندان می‌توان افراد سودجو را ناکام گذاشت، گفت: کلاهبرداران سایبری در این ایام با ترفندهایی نظیر حراج ویژه و اعلام قیمت‌های بسیار پایین‌تر از بازار برای برخی اجناس، دست به جلب توجه می‌زنند. تبلیغاتی که عمدتاً در فضای مجازی انجام شده و حتی ممکن است تصویری از این اجناس را نیز در شبکه‌های اجتماعی بارگذاری کنند. رجعی ادامه داد: پس از جلب توجه، این افراد برای سفارش از کاربران دعوت می‌کنند و هنگام سفارش ممکن است خریدار به درگاه‌های پرداخت اینترنتی جعلی یا همان فیشینگ هدایت شود و اطلاعات حسابش به سرقت برود یا مبلغی بیشتر از آنچه که در تبلیغات اعلام شده، از حسابش کسر شود. به گفته این مسئول، حالتی دیگر از کلاهبرداری نیز این گونه است که سفارش دهندگان همان مبلغ را پرداخت می‌کنند اما یا جنسی به دستشان نمی‌رسد یا اجناس تقلبی و بی کیفیت برایشان ارسال می‌شود. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا، از شهروندان و به خصوص کاربران فضای مجازی خواست که خریدهای اینترنتی خود را از سایت‌های معتبر و دارای نماد اعتماد الکترونیک (ای-نماد) انجام دهند.

زندان؛ فرجام تبهکاری ۹۶۱ مجرم

نیروهای پلیس مشهد در عملیات ضربتی به صدها فقره جرائم سرپایی پایان دادند

مهدی قرآنی

m.ghorani@shahraranews.ir

این طرح عملیاتی و ضربتی با محوریت و با هدف دستگیری سارقان سابقه‌دار و خرده‌فروشان مواد افیونی از سوی عوامل انتظامی مشهد به اجرا درآمد. مأموران پلیس که پیش‌تر در اقداماتی اطلاعاتی و ضربتی صدها متهم فراری و سابقه‌دار را شناسایی کرده بودند در پنجشنبه و جمعه‌ای که گذشت با اخذ مجوز قضایی و در قالب چند طرح ضربتی برای مقابله با این افراد وارد عمل شدند.

فرمانده انتظامی مشهد در تشریح جزئیات این طرح ضربتی گفت: ضابطان قضایی پلیس پس از شناسایی مناطق آلوده به جرائم نظیر سرقت، قاپ‌زنی، زورگیری و خرید و فروش مواد افیونی و بررسی گزارش‌های مردمی با همکاری تیم‌های یگان امداد وارد عمل شدند. در پایان این طرح غافل‌گیرانه موفق به شناسایی و دستگیری ۹۶۱ متهم فراری و تحت تعقیب شدند.

سرهنگ عباس صارمی بیان کرد: از مجموعه مجرمان به دام افتاده ۵۰۵ نفر متهم به سرقت، ۷۴ نفر متهم به خرده‌فروشی مواد افیونی، ۲۸۲ نفر، دیگر جرائم بوده‌اند که در این طرح به دام‌گیری قانون افتاده‌اند. علاوه بر این در این عملیات همه‌جانبه پلیس ۱۲۲ معتاد متجاهر نیز جمع‌آوری شدند

و پس از تشکیل پرونده با دستور قضایی به کمپ‌های ترک اعتیاد اجباری انتقال پیدا کردند.

● اعمال قانون ۴۳۱ خودرو و موتورسیکلت این مقام ارشد انتظامی مشهد ادامه داد: در این عملیات ضابطان قضایی با بررسی و بازرسی مخفیگاه‌های متهمان به دام افتاده موفق به کشف ۶۵۷ فقره انواع سرقت، ۱۳ کیلو و ۲۹۱ گرم انواع مواد مخدر صنعتی و سنتی و ۴ قبضه سلاح گرم شدند. علاوه بر این ۳۴۷ دستگاه خودرو و ۸۴ دستگاه موتورسیکلت متخلف شناسایی و اعمال قانون شدند.

سرهنگ صارمی افزود: در این طرح عملیاتی ۴۱ مرکز و پاتوق تهیه و توزیع مواد مخدر که از قبل از سوی مأموران شناسایی شده بود با احراز جرم و دستور قضایی مهروموم شدند.

رئیس پلیس مشهد مقدس با اشاره به کشف یک محموله قاچاق در این عملیات، گفت: مأموران پاسگاه اسلام قلعه در این طرح ضربتی موفق به شناسایی و توقیف ۴۰۰ کیلوگرم آرد قاچاق شدند. مأموران پلیس امنیت عمومی مشهد نیز که با دیگر همکاران خود در این طرح فعالیت داشتند ۱۵۶ عدد مواد محترقه را کشف و ضبط کردند.

سرهنگ صارمی اظهار کرد: در ادامه اجرای این طرح ضربتی ۱۶ هزار و ۸۰۰ دستگاه خودرو و هزار و ۲۶۰ دستگاه موتورسیکلت متخلف نیز از سوی پلیس

راهرو اعمال قانون شدند.

● باند سرقت خودرو متلاشی شد

فرمانده انتظامی مشهد در بخش دیگری از این گزارش به انهدام یک باند سرقت در بولوار توس اشاره کرد و ادامه داد: مأموران دایره تجسس کلانتری کاظم آباد پس از دریافت خبری مبنی از تکاپ یک فقره زورگیری خودرو سواری در محدوده بولوار توس، بلافاصله وارد عمل شدند. مأموران کلانتری ۴۲ مشهد با حضور در محل آخرین سرقت، با مردی جوان روبه‌رو شدند که

مدعی بود لحظاتی پیش هنگام برگشت به منزل مسکونی اش ۲ مرد ناشناس جلو آمده و راه عبور خودرو پراید او را سد کرده و با تهدید یک قبضه چاقو خودرو او را زورگیری کرده و از محل متواری شده‌اند. سرهنگ صارمی ادامه داد: مأموران کلانتری کاظم آباد پس از بررسی اظهارات مال باخته با توجه به مشخصات ظاهری ارائه شده از سوی مال باخته به فردی سابقه‌دار مظنون شدند و پس از جمع‌آوری ادله و مستندات کافی با هماهنگی مقام قضایی



عکس: ژانلین است

به سراغ این فرد رفتند و متهم و همدستش را ساعتی پس از آخرین جرمشان در مخفیگاهشان دستگیر کردند. رئیس پلیس شهر مشهد با اشاره به کشف خودرو تازه سرقت شده شاکری پرونده گفت: متهمان که دیگر راه فراری پیش پایشان نبود به ناچار لب باز کرده و به سرقت خودرو و ۲ فقره سرقت قطعات خودرو در محدوده بولوار توس اعتراف کردند. ۲ متهم به دام افتاده پس از تشکیل پرونده و برای ادامه تحقیقات در اختیار دادرس قرار گرفتند.

ربایش نافرجام هواپیمادر مسیر اهواز به مشهد

روابط عمومی سپاه پاسداران از خنثی‌سازی یک هواپیما ربایی خبر داد



گروه حوادث

فکرش هم انسان را دچار ترس و دلهره می‌کند. اتفاقی که شاید به ندرت در خطوط هوایی کشور رخ دهد و در این میان حجم زیادی از اقدامات پیشگیرانه و امنیتی متولیان امر را معطوف به خود می‌کند. دردی هواپیما یا همان هواپیما ربایی آن هم درست زمانی که مسافران با زمین چندین هزار متر فاصله دارند، هراس به دل همه می‌اندازد. درست همانند حادثه هواپیما ربایی در جمعه گذشته که اگر اقدام به موقع سر بازار گمنام امام زمان (عج) در سپاه پاسداران نبود شرایط بحرانی برای یکی از خطوط هوایی کشور به وجود می‌آمد. شامگاه پنجشنبه یک فروند از هواپیماهای مسافربری مسیر اهواز به مشهد هدف ربایش چند فرد شرور قرار گرفت. مأموران فرماندهی سپاه حفاظت هواپیمایی به محض دریافت این خبر بلافاصله وارد عمل شدند و با اقدامی ضربتی این توطئه فاجعه‌بار را خنثی کردند. در این بین روابط عمومی سپاه پاسداران کشور با صدور

هواپیما در آسمان هدف ربایش قرار می‌گیرد که پس از اقدام به موقع مجریان قانون با فرود اضطراری در فرودگاه اصفهان به زمین می‌نشینند.

بر اساس اظهارات اولیه، عاملان این توطئه قصد

بیابانه‌ای گفت: این هواپیمایی ربوده شده فوکر ۱۰۰ متعلق به شرکت هواپیمایی ایران ایر بوده است که شامگاه پنجشنبه با بیش از یک ساعت تأخیر از فرودگاه اهواز به سمت مشهد مقدس به پرواز درآمده است. این

مرگ ۱۴ نفر زیر برف



افغانستان - صد او سیما / سنگتوی استانداری بدخشان اعلام کرد که در حادثه سقوط بهمین در شهرستان راغستان استان بدخشان ۱۴ نفر جان باختند و ۴ نفر نیز زخمی شدند. آن‌جا که محل وقوع بهمین در تصرف طالبان است، جزئیات بیشتری در این زمینه در دست نیست. بدخشان سردسیرترین استان افغانستان است که همه‌ساله ده‌ها نفر بر اثر بارش سنگین برف و سقوط بهمین جان خود را در آن دست می‌دهند.

زلزله ۷ ریشتری در نیوزیلند

نیوزیلند - فارس / آژانس مدیریت بحران نیوزیلند از وقوع زمین‌لرزه‌ای به قدرت ۷.۳ ریشتر در شمال شرق این کشور خبر داد. این زلزله در ده کیلومتری عمق زمین، منطقه گیسبورن در نیوزیلند را لرزاند. شاهدان لرزش‌های طولانی و صدای ترک خوردن خانه‌ها را هنگام لرزش که برخی آن را تا حدود یک دقیقه گفته‌اند، گزارش کرده‌اند. با این حال تاکنون گزارشی از تلفات جانی احتمالی اعلام نشده است. آژانس مدیریت بحران این کشور هشدار داده است که با توجه به مشخصات زلزله و قدرت بالای آن، امکان وقوع سونامی در مناطق ساحلی نیوزیلند وجود دارد. هنوز جزئیات بیشتری درباره خسارات مالی و جانی ناشی از این زمین‌لرزه گزارش نشده است.

سقوط بالگرد جان ۹ نفر گرفت



ترکیه - باشگاه خبرنگاران جوان / وزارت دفاع ترکیه گزارش داد که یک بالگرد نظامی در استان «بتلیس» در شرق این کشور سقوط کرده و در پی این حادثه ۹ نفر کشته و ۴ نفر نیز مجروح شده‌اند. وزارت دفاع ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد یک گروه جست‌وجو به همراه یک پهپاد و یک بالگرد به محل حادثه اعزام شدند. جزئیات بیشتری از حادثه اعلام نشده است.

۷ کشته در حمله مسلحانه به کارخانه



افغانستان - مهر / حمله افراد مسلح ناشناس به کارخانه‌ای در ولایت ننگرهار افغانستان، ۷ کشته بر جای گذاشت. مهاجمان با وارد شدن به یک کارخانه گچ در

ولسوالی «سرخ رود» ننگرهار، ۷ نفر از کارگران این کارخانه را که همه از اهالی ولایت بامیان بودند، کشتند و فرار کردند. تاکنون مقام‌های امنیتی درباره این حادثه و علت آن چیزی نگفته‌اند و هیچ گروهی نیز مسئولیت آن را نپذیرفته است.

فرار تمساح‌های خطرناک از پژوهشگاه



آفریقای جنوبی - نوروز / مقامات آفریقای جنوبی اعلام کردند که پلیس این کشور در جست‌وجوی چند تمساح خطرناک است که از مرکز پرورش این خزندگان فرار کرده‌اند. این تمساح‌های جوان فراری از نوع رودخانه‌ای، موسوم به «تمساح نیل» هستند و ظاهراً از یک سوراخ موجود در دیوار مرکز پرورش تمساح در صد و پنجاه کیلومتری شرق شهر کیپ‌تاون به بیرون خزیده‌اند. شمار دقیق این حیوانات فراری ۱.۲ تا ۱.۵ متری معلوم نیست و همین موضوع باعث وحشت بیشتر مردم شده است. پلیس برای شکار این حیوانات از متخصصان محیط زیست منطقه کمک خواسته است. نیروهای پلیس و محیط‌بانان به کمک مالکان منازع و املاک اطراف محل پرورش تمساح‌ها در حال جست‌وجوی این حیوانات وحشی هستند و تاکنون ۲۷ تمساح فراری را یافته و به دام انداخته‌اند.